327
D
 2
.9
05
.4
.1
/1
1.
13
5
5.4 MEdiuM HEavy duty SERiE GRöSSE 5/6
 Inhalt PGI103
 Bestellschlüssel 5.4.1 Medium heavy Duty Serie
 technische informationen 5.4.2 Kenngrößen
  5.4.3 hydraulikflüssigkeiten
  5.4.4 Viskositätsbereich
  5.4.5 temperaturbereich
  5.4.6 Dichtungen
  5.4.7 Filtration
  5.4.8 Montagehinweise
 Kennlinien 5.4.9 PGI103-6
 abmessungen 5.4.10 PGI103-5 mit SaE C – 2-loch Flansch und zylindrischer Welle
  5.4.11 PGI103-5 mit SaE C – 2-loch Flansch und Zahnwelle
328
D
 2
.9
05
.4
.1
/1
1.
13
  PGi103 – 5 – 064 – R  a  2  3 – 10 – XXXX
Medium Heavy duty Serie
Baugröße
Fördervolumen
PGi103-5- PGi103-6-
064 65,3 cm³/U 125 125,7 cm³/U
080 80,4 cm³/U 160 160,1 cm³/U
100 100,5 cm³/U 200 200,9 cm³/U
250 249,9 cm³/U
drehrichtung (vom Ende der Welle aus gesehen)
R  rechts (im Uhrzeigersinn)
l  links (gegen Uhrzeigersinn)
Welle
a zylindrische Welle
B Zahnwelle SaE C
Montageflansch
2 SaE J744 127-2 C - Ø 127 mm (Baugröße 5)
 SaE J744 152-2 D - Ø 152,4 mm (Baugröße 6)
Leitungs- anschlüsse
3 SaE- Flansch
Baureihe
Modifikationsnummer
XXXX wird vom hersteller festgelegt
BEStELLScHLüSSEL
5.4.1 Medium Heavy duty Serie
tEcHniScHE inFoRMationEn
5.4.2 Kenngrößen
Pumpengröße
PGI103-5
064 080 100
Geometrisches Fördervolumen [cm3/U] 65,3 80,4 100,5
druck
nenndruck
[bar]
210
Intermittierend 230
höchstdruck 250
drehzahl
min.
[U/min]
100
max. 3000 3000 2500
Masse ca. [kg] 11,2 13 13,5
Pumpengröße
PGI103-6
125 160 200 250
Geometrisches Fördervolumen [cm3/U] 125,7 160,1 200,9 249,9
druck
nenndruck
[bar]
250 160 150
Intermittierend 280 170 150
höchstdruck 300 180 160
drehzahl
min.
[U/min]
400
max. 2200 2000 2200
Masse ca. [kg] 27,3 29,9 35,5 37
329
D
 2
.9
05
.4
.1
/1
1.
13
5
5.4.3 Hydraulikflüssigkeiten
Die Pumpenbaureihe ist ausgelegt für
HLP hydrauliköl
Vor dem Einsatz von synthetischen
Flüssigkeiten bitte Rücksprache mit
hYDaC aufnehmen:
HEES, HEtG Umweltfreundliche
Druckflüssigkeiten
HFc Wasser-Glykol
HFd-u schwerentflammbare
hydraulikflüssigkeit auf
Polyol-Ester-Basis
HFd-R schwerentflammbare
hydraulikflüssigkeit auf
Phosphat-Ester-Basis
5.4.5 temperaturbereich
temperaturbereich
-20 bis 100 °c
Maximale Umgebungstemperaturen
-40 bis 80 °c
Maximale Flüssigkeitstemperaturen
-40 bis 120 °c
5.4.4 viskositätsbereich
cSt (mm2/s)

aBMESSunGEn
5.4.10 PGi103 mit SaE c – 2-Loch Flansch und zylindrischer Welle
 Bestellbeispiel: PGI103-...Ra23-1x
5.4.11  PGi103 mit SaE c – 2-Loch Flansch und Zahnwelle
Bestellbeispiel: PGI103-...RB23-1x
       ANSI B92.1-1996
12/24 DP30° 14T
Drehrichtung rechts
Drehrichtung rechts
Zahnwelle
Wellenende
Sauganschluss
Sauganschluss
nG a B C D E l M n
064 81 57,2* 27,8* M12x22 25,4 77,8 42,9 47,2
080 93 66,7* 31,8* M14x24 31,75 77,8 42,9 47,2
100 109 66,7* 31,8* M14x24 31,75 88,9 50,8 63,5
* Druckflanschanschlüsse nach SaE 518C, hochdruckreihe (Code 62)
nG a B C D E l M n
064 81 57,2* 27,8* M12x22 25,4 77,8 42,9 47,2
080 93 66,7* 31,8* M14x24 31,75 77,8 42,9 47,2
100 109 66,7* 31,8* M14x24 31,75 88,9 50,8 63,5
* Druckflanschanschlüsse nach SaE 518C, hochdruckreihe (Code 62)
332